
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 
CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika 
Kontakt: Mgr. Michal Bajgart (e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, tel.: +420 541 641 233) 

Mgr. Alena Klímová (e-mail: alena.klimova@cdv.cz,  tel.: +420 541 641 234) 
 

Jak se stát členem sítě CIVINET Česká a Slovenská republika? 

Členem spolku CIVINET Česká a Slovenská republika, může být právnická osoba (např. město, obec, 
sdružení obcí, asociace obcí, kraj, spolek, ústav, výzkumná instituce) se sídlem v České nebo 
Slovenské republice s odborným zájmem o udržitelnou mobilitu a dopravu obecně či aktivní činností 
v oblasti udržitelné mobility. 

Pro vyloučení pochybností platí, že: 

• Za právnickou osobu ve spolku jedná její statutární orgán, pokud si sama neurčí na základě 
plné moci nebo pověření jiného zástupce. Plná moc či pověření bude sekretariátu předložena 
nejpozději v den, kdy bude člen uplatňovat vůči spolku svá práva mu z členství plynoucí, 
a musí být udělena osobou k tomu oprávněnou. 

• Členství ve spolku se váže na osobu člena a přechází na jeho právního nástupce. 

• Případnou změnu nástupce či osoby zastupující člena je nutné ohlásit sekretariátu nejpozději 
do 30 dní od data účinnosti změny. 

 

Rozlišujeme dva typy členství: 

• řádné členství, 

• přidružené členství. 

Řádné členství mohou získat české a slovenské místní samosprávné autority (obce, kraje), které mají 
zájem a jsou schopny se zapojit do Iniciativy CIVITAS. Řádní členové jsou povinni hradit roční členské 
poplatky. 

Přidružené členství je otevřeno asociacím měst, výzkumným centrům, univerzitám a dalším 
organizacím či právnickým osobám, jejichž předmět činnosti je v souladu s posláním spolku CIVINET. 

 

Žádost o členství je podmíněna zasláním: 

• vyplněné přihlášky, 

• dokladů prokazujících rozhodnutí a oprávněnost rozhodnutí příslušného orgánu žadatele, 
stát se členem CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., (v případě měst výpis usnesení rady 
nebo zastupitelstva), pověření osoby zastupovat město/kraj a výpis usnesení rady nebo 
zastupitelstva o schválení podání žádosti o členství). 

Přihlášku a další náležitosti lze podat nebo zaslat písemně do sídla sekretariátu spolku na adresu: 

Sekretariát CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s. 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., 
Líšeňská 33a 
636 00 Brno 
Česká republika 

a případně také na e-mailové adresy michal.bajgart@cdv.cz a alena.klimova@cdv.cz. 

 

mailto:michal.bajgart@cdv.cz
mailto:alena.klimova@cdv.cz
mailto:michal.bajgart@cdv.cz
mailto:alena.klimova@cdv.cz


 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 
CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika 
Kontakt: Mgr. Michal Bajgart (e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, tel.: +420 541 641 233) 

Mgr. Alena Klímová (e-mail: alena.klimova@cdv.cz,  tel.: +420 541 641 234) 
 

 

Orgány spolku:  

• valná hromada 

• předseda řídící rady: statutární město Olomouc 

• řídící rada 
o statutární město Olomouc 
o statutární město Brno 
o statutární město Hradec Králové 

• sekretariát spolku: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

Vznik a podmínky členství: 

Podmínkou vzniku členství je schválení nového člena řídící radou na základě podané přihlášky ke dni 
jejího doručení. Poté, co bude členství schváleno, obdrží nový člen certifikát o členství v síti a bude 
vyzván k úhradě členského poplatku. 

 

Členové CIVINET Česká a Slovenská republika mají právo: 

Řádní členové: 
i. volit řídící orgány spolku; 
ii. účastnit se akcí organizovaných sítí; 
iii. hlasovat (na základě prosté většiny přítomných, s jedním hlasem za jedno členské 
město/obci/kraj) na valné hromadě spolku; 
iv. jakákoliv další práva, která vyplývají z obecně závazných předpisů. 

 

Přidružení členové: 
i. přidružení členové při hlasování na valné hromadě spolku mají pouze poradní hlas; 
ii. ostatní práva jsou shodná s právy řádných členů, avšak přidružení členové nejsou povinni 
hradit členské poplatky, a nejsou tedy oprávněni užívat žádné finanční prostředky pocházející 
z členských příspěvků. 

 

Členové spolku jsou povinni:  
i. jednat v souladu s cíli a zájmy spolku, prosazovat a hájit její zájmy a chránit dobré jméno 
spolku; 
ii. napomáhat podle svých možností při realizaci činnosti spolku; 
iii. dodržovat stanovy spolku, jakož i jeho další vnitřní předpisy. 
 
 
 
 

mailto:michal.bajgart@cdv.cz
mailto:alena.klimova@cdv.cz


 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

 
CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika 
Kontakt: Mgr. Michal Bajgart (e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, tel.: +420 541 641 233) 

Mgr. Alena Klímová (e-mail: alena.klimova@cdv.cz,  tel.: +420 541 641 234) 
 

Členské poplatky: 

Řádné členství ve spolku CIVINET Česká a Slovenská republika je podmíněno úhradou ročních 
členských poplatků. Výši členských poplatků navrhuje řídící rada a každoročně schvaluje valná 
hromada. V případě, že se jakýkoli člen stane členem spolku v průběhu kalendářního roku, uhradí 
spolku členský příspěvek v poměrné alikvotní výši, vypočtené od 1. dne měsíce následujícím po 
schválení jeho přijetí za člena spolku. 

 

Schválené členské poplatky spolku CIVINET Česká a Slovenská republika (v platnosti od roku 2017):  

Výše členského poplatku pro města: 

 

 

 

 

 

 
Výše členského poplatku pro kraje: 60 000,00 Kč  

 

Členské poplatky jsou účtovány v CZK nebo EUR měně. 

Usnesením Řídící rady CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., ze dne 17. 3. 2021 bylo schváleno, 
že přepočet členských poplatků pro členy ze Slovenska (v EUR) bude probíhat na základě 
průměrného kurzu ČNB za celé první čtvrtletí roku (průměr za leden–březen). Účinnost je platná 
pro veškeré faktury vystavované v roce 2021 (faktury členům jsou vystaveny v květnu). 

 

V případě zrušení členství před ukončením kalendářního roku, za který byl členský příspěvek uhrazen, 
nevzniká nárok na vrácení členského poplatku, ani jeho poměrné části. 

 

Velikostní 
kategorie 

města 
Počet obyvatel Výše členského 

poplatku (Kč) 
1. pod 30 000 5 000,00 
2. 30 000 – 50 000 10 000,00 
3. 50 000 – 100 000 20 000,00 
4. 100 000 – 250 000 30 000,00 
5. nad 250 000 60 000,00 

mailto:michal.bajgart@cdv.cz
mailto:alena.klimova@cdv.cz

